

Смета приходно-расходная СНО "Огонек" на 2024 год

Площадь земельных участков СНО "Огонёк" **1379,00**
 количество участков **278**

Членские взносы

1. Фонд оплаты труда (ФОТ) Должность	Оклад	рай.коэф.	ИТОГО (в мес	ИТОГО (год)
		25%		
Председатель (0,25 ставки)	9 120 Р	2 280 Р	11 400 Р	136 800 Р
Бухгалтер (0,25 ставки,)	8 400 Р	2 100 Р	10 500 Р	126 000 Р
Охрана (1,5 ставки,25600+12800)	30 720 Р	7 680 Р	38 400 Р	460 800 Р
ИТОГО ФОТ (МРОТ в 2024г =24052,5 руб.)	48 240 Р	12 060 Р	60 300 Р	723 600 Р
налог на ФОТ			30,20%	218 527 Р
Кассир (вознаграждение май-октябрь, 6 мес)	15 000 Р		15 000 Р	90 000 Р
Секретарь (вознаграждение июнь-август)				
ИТОГО				1 032 127 Р

2. Оплата налогов и прочие расходы:

Наименование работ	ед.изм.	кол-во	цена	СУММА
Налог на землю общего пользования	год	1		4 623 Р
Программа 1С-Садовод (облако+сдача отчет)	год	1	21 900 Р	21 900 Р
Канцелярия	год	1	6 000 Р	6 000 Р
страхование дома охраны	год	1	6 000 Р	6 000 Р
Прочее	год	1	17 000 Р	17 000 Р
Услуги банка	год	1	7000	7 000 Р
ИТОГО				62 523 Р

3. Расходы на охрану:

Наименование работ	ед.изм.	кол-во	цена	СУММА
Нужды для охраны (корм собакам)	квартал	4	3 600 Р	14 400 Р
Оплата сотового телефона	квартал	4	300 Р	1 200 Р
Оплата за охрану (с 15 мая по 15 сентября)	месяц	4	15 000 Р	
ИТОГО				15 600 Р

Итого - расходы (членский взнос) с одного участка 4 000 Р

СУММА Членских взносов 1 110 250 Р

ОБЩАЯ СУММА БЮДЖЕТА на 2024 год 2 874 555 Р

2024 г. Сумма целевых взносов, приходящихся на 1 сотку 1 300 Р

Членский взнос с одного участка: 4 000 Р

Справка:

Бюджет 2022	Взнос:	4 сотки	6 соток
2 331 397 Р	2019	8 507	11 129
Бюджет 2023	2020	8 380	10 978
2 771 626 Р	2021	8 422	10 999
Бюджет 2024	2022	8 240	10 010
2 850 135 Р	2023	8 960	11 240
	2024	9 200	11 800

Целевые взносы 2024

1. Целевые взносы за Э/Э (Увеличение тарифа с 01.07.2024 до до 2,93 Руб./кВт				Оплата по показанию счётчика
Наименование работ	ед.изм.	кол-во	цена	2,68
Итого Э/Э по Трансформатору на нужды Общества				275 000 Р
ТРАНСФОРМАТОР ТМГ-400/10-0,4кВт, Имеется 597 тыс. руб. - средства 2023 года, расходы в декабре 2023 - 280 тыс.руб. на материалы для создания новой стойки и продажа нашего трансформатора - 200 тыс.руб. , Итого имеется 1077 тыс.руб. Расходы - 1080 тыс.руб., из них: 460 т.р. - покупка трансформатора (400 кВа вместо 160 кВа), работы по установке - 240 тыс.руб., материалы - 280 тыс.руб., оформление - 100 тыс.руб.				средства 2023 года (В СМЕТУ РАСХОДОВ 2024 НЕ включены)

				275 000 Р
--	--	--	--	------------------

2. Целевой взнос на проводимые работы по благоустройству

Наименование работ	ед.изм.	кол-во	цена	СУММА
ЗП Водолея (контроль и устранение аварий)	мес.	4,5	10 000 Р	45 000 Р
Модификация системы водозабора поливной воды	договор	1	100000 р.в 2023г.	15 280 Р
Насос питьевой воды				9 000 Р
Покупка сварочного аппарата	шт.	1	9 390 Р	9 390 Р
Обработка от клеща тропинки, пляжа, ЗОП	сотка	120	150 Р	18 000 Р
Скос травы: центр.улица, правление, тропинка, Уборка мусора на территории пляжа, включая бензин для косы	час	160	250 Р	40 000 Р
Лестница на пляж установка/демонтаж				10 000 Р
Расходы по непредвиденным работам в обществе	час	800	250 Р	200 000 Р
Оборудование площадки под насос водополивной системы (2 сваи, железобетонная конструкция размера 1,5 х 1 х 1 м, работа)			50 000 Р	50 000 Р
Спил деревьев на ЗОП			20 000 Р	20 000 Р
Тропинка	ед.изм.	кол-во	цена	СУММА
Ремонт тропинки				80 000 Р
Дорога в обществе	ед.изм.	кол-во	цена	СУММА
Ремонт дорог в Обществе				45 000 Р
Чистка дорог в Обществе - (март)	час	8	2 400 Р	19 200 Р

Уборка мусора в обществе	ед.изм.	кол-во	цена	СУММА
Вывоз мусора (1 куб.м стоит 464 р., период 01.05 - 02.10)	куб.м.	370	530 Р	196 100 Р
Зарплата охране за мусор (контроль, загрузка)		20	1 000 Р	20 000 Р
Уборка мусора по периметру общества + тротуары	шт	1	12 000 Р	12 000 Р
Мешки для мусора	шт	50	15 Р	735 Р
Дорога / Питьевая вода	ед.изм.	кол-во	цена	СУММА
Ремонт /грейдование дороги от Репьево	сезон		80 000 Р	80 000 Р
Покупка насоса питьевой воды				9 000 Р
Оплата за питьевую воду Лесному	сезон	1	26 000 Р	Взаимозачет
Содержание э/сетей общества	ед.изм.	кол-во	цена	СУММА
Обслуживание электросетей Общества - договор с электриком (+обслуживание насосов)	квартал	4	30 000 Р	120 000 Р
Установка 20 щитов и прочей подводки для выноса э/счетчиков на столбы по ул.Овражной, Грибной, Зеленой и части Кедровой, включая материалы		20	2 000 Р	40 000 Р
Комплексная проверка состояния РНД (разъединителей) на высоковольтной линии	шт.	2	17 000 Р	34 000 Р
Светильники и аксессуары для крепления (8 шт. имеется в запасе с 2023г)	шт	2	1 300 Р	2 600 Р
Разное	ед.изм.	кол-во	цена	СУММА
Премии старшим по улицам	шт.	10	2 500 Р	25 000 Р

2. Целевой взнос на проводимые работы по благоустройству	1 219 305 Р
---	--------------------

3. Расходы на постройку дома охраны и Правления

Наименование работ	ед.изм.	кол-во	цена	СУММА
Покупка вагончика 6 х 2,4м для Правления				150 000 Р
Разбор старого дома Правления и покупка мебели для нового Правления (если деньги останутся)			100 000 Р	(В СМЕТУ РАСХОДОВ 2024 НЕ включены)
Утепление двух стен дома охраны (вагонка, утеплитель, мембрана, работа)				120 000 Р
Сумма целевых взносов, приходящихся на 1 сотку				1 300 Р
СУММА Целевых взносов 2024 год				1 764 305 Р